
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.   79   DEL    26/02/2009 

 SERVIZIO DI MANUTENZIONE UPS SERV. ASSIST. ASSO 4H SVOLTO 
DALLA DITTA CHLORIDE SILECTRON: CANONE ANNO 2009 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 02 - MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI 
DEMOGRAFICI - CED 

SERVIZIO:  UFFICIO SIC
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Mario Sala 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Ritenuto  necessario  garantire  la  manutenzione  del  sistema  "UPS  SERV.  ASSIST. 
ASSO 4H" attualmente in uso presso l'Ente, affidando il servizio a ditte specializzate nel 
settore, che, in relazione al modesto importo del contratto manutentivo e all'ammissibilità 
di un affidamento diretto ai sensi del vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in 
economia ai sensi degli artt.  8 comma 1 lett. f) e 13 comma 4 lett. e), si individua nella 
Ditta "Chloride Silectron Spa" con sede in via Fornace, 30 - 40023 Castel Guelfo - Bologna 
- P.I. 00307150375;

Visto l'offerta, allegata alla presente determinazione, presentata dalla ditta in parola, 
che indica in Euro 2.269,00 (I.V.A. esclusa), l'ammontare del canone (riferito al periodo 
01.01.2009 - 31.12.2009), necessario per l'effettuazione degli interventi;

Proposta. n.  94 Determinazione Dirigenziale  n.  79 del  26/02/2009 pag. 1 di 3



Visto :

– il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;
– il Dlgs. n. 165/2001;
– il D.lgs. n.163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii con particolare riferimento all'art. 

125;
– lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi
– il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa 
diretta;

D E T E R M I N A

1)  -  di  garantire  la  manutenzione  del  sistema  "UPS  SERV.  ASSIST.  ASSO 4H" 
attualmente in uso presso l'Ente, affidando il servizio alla Ditta "Chloride Silectron Spa" 
con sede in via Fornace, 30 - 40023 Castel Guelfo - Bologna - P.I. 00307150375, al fine di 
garantirne il buon funzionamento;

2) - di dare atto che la spesa necessaria di Euro 2.722,80 (IVA inclusa), graverà sul 
cap. 1320.000  "Incarichi di assistenza e manutenzione hardware e software" del bilancio 
2009 - impegno  n.  502  - Codice siope 1329 -;

3) - di individuare nella persona del Funzionario Egidio Cecchini, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

............................................................................. 

Proposta. n.  94 Determinazione Dirigenziale  n.  79 del  26/02/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
 MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - CED 

  Mario Sala

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  14.03.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
sic – ced - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  12.03.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   14.03.2009  al   29.03.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  94 Determinazione Dirigenziale  n.  79 del  26/02/2009 pag. 3 di 3


